
市民および滞在者の皆様へ 

 

 

 国の緊急事態宣言が、５月１４日に静岡県を含め一部解除されました。 

日々、新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、奮闘いただいているす

べての関係者の皆様に、あらためて心よりお礼申し上げます。 

湖西市では、現時点において感染者は確認されていませんが、気を緩める

ことなく、引き続き感染拡大防止を徹底する必要があります。 

今後順次、感染拡大防止策への給付金や小規模事業者への支援、学校や公

共施設の再開など、感染拡大防止と社会経済活動の維持の両立に向け、国の

「新しい生活様式」なども踏まえ、国や県と連携して行ってまいります。 

皆様方におかれましては、引き続きいわゆる「３密（密閉・密集・密接）」

を避け、こまめな手洗いや消毒、咳エチケット、行動記録表の活用を図り、

特定警戒都道府県をはじめとするリスクの高い地域への移動を極力避ける

など、一人ひとりが感染の拡大防止に努め、安心した日常生活、活気ある社

会経済活動に向け、ご協力をお願いいたします。 

 

 

令和２年５月１５日 

湖西市長 影山剛士 


